
Adressen und Telefonnummern  
der Reformierten Kirchgemeinde 
Reformierte Kirchgemeinde Langenthal, Postfach 1599, 4901 Langenthal / www.kirche-langenthal.ch 
c   Geschäftsstelle:  
Geissbergweg 6 
 

Urs Hallauer, Leiter Geschäftsstelle 
urs.hallauer@kirche-langenthal.ch 

062 916 50 90 
 

   Finanzverwaltung:  
Geissbergweg 6 
 

Doris Rolli, Finanzverwaltung 
doris.rolli@kirche-langenthal.ch 

062 916 50 91 
 

   
Pfarrämter:  
   Pfarrhaus Birkenweg 3d Pfarrerin Hanna Rucks, Leiterin Kultus 

hanna.rucks@kirche-langenthal.ch 
062 922 54 73 
079 135 85 67 

   Geissbergweg 6 Pfarrerin Cornelia Fluri 
cornelia.fluri@kirche-langenthal.ch 

062 916 50 94 
079 135 85 63 

   Geissbergweg 6 Pfarrer Tobias Fluri 
tobias.fluri@kirche-langenthal.ch 

062 916 50 93 
079 135 85 66 

   
Geissbergweg 6 Pfarrer Cédric Rothacher 

cedric.rothacher@kirche-langenthal.ch 
062 916 50 97 
079 135 85 62 

   Zwinglihaus, 
Bäreggstrasse 11 

Pfarrer Timo Rucks 
timo.rucks@kirche-langenthal.ch 

079 135 85 64 
062 916 50 98 

   Heimseelsorge  
Altersheim «Lindenhof» 

Pfarrerin Sari Wagner 
sari.wagner@kirche-langenthal.ch 

079 546 25 78 
 

   Stellvertretung Pfarrer Philippe Ammann 
philippe.ammann@kirche-langenthal.ch 

079 895 86 50 

   
Dringende Seelsorgefälle: 079 135 85 69 
   
KUW / Katechetik:  
Bäreggstrasse 11 Sandra Wildi, Leiterin Katechetik 

sandra.wildi@kirche-langenthal.ch 
079 135 85 65 

   
Bäreggstrasse 11 Susanne Marmet, Katechetin 

susanne.marmet@kirche-langenthal.ch 
079 569 25 62 

   
Sozialdiakonie:  
«Treffpunkt Geissberg» 
Melchnaustrasse 9 

Iris Bäriswyl, Leiterin Sozialdiakonie 
iris.baeriswyl@kirche-langenthal.ch 

062 916 50 96 
079 260 32 48 

   «Treffpunkt Geissberg» 
Melchnaustrasse 9 

Sabine Woodtli, Sozialdiakonin 
sabine.woodtli@kirche-langenthal.ch 

062 916 50 95 
079 251 96 47  

   Sigristen  
 Hanspeter Lehmann, Sigrist 

sigristen@kirche-langenthal.ch 
079 135 85 60 

    Andreas Rothacher, Sigrist 
sigristen@kirche-langenthal.ch 

079 135 85 60 

    Nicole Nyffenegger, Sigristin 
sigristen@kirche-langenthal.ch 

079 135 85 60 

   Raumverwaltung:  
 Eveline Rettenmund, Administration 

www.kirche-langenthal.ch/raumvermietung 
062 922 78 66 

 


